



## Frågor till gruppdiskussionen:

- Hur jobbar du i ditt arbete/område/region med territoriella perspektiv?
- Vilka behov av stöd skulle du önska från nationellt håll (myndigheter/RK)?
- Behov av fortsatt erfarenhetsutbyte/lärande mellan regioner?

# Reflektioner från gruppsamtalet

Territoriella perspektiv hanteras ofta som efterkonstruktion. Demokratiska institutioner har svårt att förstå att ett territoriellt perspektiv i första hand måste förändra den egna organisationen.

Det blir lätt ett duttande. Där regionen närmar sig olika områden separat. Bättre stöd från Boverket önskas.

Regionen behöver utpekat uppdrag för att ägna sig åt regional fysisk planering. Att det utses regionala fysiska planerare precis som det utses koordinatörer för bredbandsutbyggnad.

Det utpekade, lagstadgade ansvaret gör hela skillnaden.

Lagstadgade uppdrag tryggar långsiktigheten i regional fysisk planering.

Stort behov av fortsatt kunskapsutbyte. Nationell mötesplats.

Regionerna behöver tillgång till Rådet för Hållbara Städer genom Boverket. Myndigheterna behöver bli MYCKET bättre på att samordna sig

Regionala GIS-kartor ger nya möjligheter

# Reflektioner från gruppsamtalet

Servicepunkter för HoS-vård

Erbjudande om regionala samhällsplanerare liksom bredbandskoordinatorer och digitaliseringskoordinatorer skulle vara bra för att stödja samtliga regioner att kunna prioritera att utveckla sitt arbete

Behov av samverkan finns verkligen! Detta gäller både mellan oss regioner och mellan oss regioner och nationella myndigheter.

Viktigt att jobba med regionala bilder för att skapa efterfrågan på mer analyser och strategiska riktningar

Spännande när hälso- och sjukvårdsdelen i regionen kan bidra till att utveckla den rumsliga delen av RUS:en

Socioekonomi

Fortsatt behov av erfarenhetsutbyte. Både i strukturerade former och i mer informella samtal.

För att få till ett långsiktigt arbete behövs finansiering från nationellt håll. Vi har pratat om regional planering i många år, men kommer inte vidare pga bristande resurser.

# Reflektioner från gruppsamtalet

Ofta ligger det rumsliga perspektivet under infrastruktur

Nationell nivå MÅSTE finansiera grundresurser, -kompetens, -kapacitet för att regionerna ska kunna svara upp mot nationell nivå och hjälpa till i omställningen av samhället,

Brister på analyskapacitet och GIS i regionerna

Viktigt både med nätverk för att dela erfarenheter och inspireras samt kompletterande forum med nationella myndigheter. Med utgångspunkt i det rumsliga eller territoriella perspektivet.

Vi arbetar i stuprör internt - Tex de som jobbar med finansiering/infrastruktur/påverkansfrågor/kultur. Det behövs arbete internt för att väva ihop territoriella perspektiv

Boverket: glöm inte dialoga och stötta oss 18 regioner som inte har det formella uppdraget om regional fysisk planering. Vi jobbar alla på ett eller annat sätt med fysisk planering regionalt 😊

Vikten av att alla myndigheter får del av villkorsbeslutsrapporteringen (inkl. territoriella perspektiv) från regionerna

Återrapporteringen av villkorsbeslutet frågar om hur det rumsliga perspektivet beaktas i nästan varje avsnitt. Sammanställningen bra att ta del av för flera nationella myndigheter.

# Reflektioner från gruppsamtalet

Det rumsliga och det territoriella - vad läser vi in i de olika begreppen? Lek med ord ibland för att landa processen med relevanta parter

Myndigheterna bör samordna sig för att kunna nyttja regionala initiativ samtidigt och att inte varje fråga får en egen process.

Viktigt att försöka prata ihop sig mellan olika aktörer, att delta i varandras arbete. Viktigt att kunna tänka lite tillsammans - inte bara pengar till projekt

Ett stort problem för nationell nivå om den regionala nivån blir allt för ojämn i sin kapacitet

Skulle vi kunna förena analyser inom våra befintliga samordnings- och planeringsuppdrag: länstransportplan, kompetensförsörjning, kultur, besöksnäring, hälso- och sjukvård mm i gemensamma GIS-kartor

Vattenförsörjning och civilförsvar är numera regionalt angelägna frågor med rumsliga dimensioner. Även skillnader i socioekonomi.

Karterad information om olika frågor/sakområden sammanlagd i flera GIS-skikt kan utgöra värdefulla underlag för dialoger kring prioriteringar av regionala insatser.

Detta är en viktig fråga som vi bör diskutera och ta tillvara på. Vi bör se till att vi har tillräckligt med resurser och kompetens för att kunna hantera dessa frågor på ett effektivt sätt. Detta är en viktig del av vår strategiska planering och vi bör se till att vi har tillräckligt med resurser och kompetens för att kunna hantera dessa frågor på ett effektivt sätt.